
 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE 
ex articolo 17, commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023 

 

N 10 del 20.02.2024 
 

Decisione Aggiudicazione della procedura negoziata sottosoglia per 

l’aggiornamento della Licenza Accademica di Stata 18/MP2 

Prof+Plan CIG: B061FC6624 

 

Il Segretario Amministrativo  

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche "Codice"); 

  

Visto il Regolamento dei contratti dell’Università degli Studi di Perugia emanato 

con D.R. n. 152 del 10/2/2015; 

 

Tenuto conto della richiesta pervenuta dal prof. Prof. Carlo Andrea Bollino con 

la quale richiede l’aggiornamento della Licenza Accademica di Stata 18/MP2 

prof+Plan presso la società TStat S.r.l. via Rettangolo 12/14 – 6739 Sulmona 

(AQ) P.Iva 01501640666 per un importo di € 682.96 + IVA in quanto la suddetta 

ditta è distributore unico per l’Italia del Software statistico STATA. 

 

Considerato che il software richiesto specificatamente destinato ad attività di 

ricerca del Prof. Carlo Andrea Bollino, Responsabile scientifico del progetto di 

ricerca P2022A82P3 - Models of sustainable uses of energy for just transition 

environmental Policies: a Theoretical and Empirical Investigation - BANDO PRIN 

2022: Decreto Direttoriale n. n. 1409 del 14-09-2022 Settore ERC SH1 “Indivi-

duals, Markets and Organisations” CUP J53D23015200001 

 

Considerato che, in relazione al presente affidamento, lo stesso svolge le fun-

zioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023; 

 

DICHIARA 

 

- che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023, non versa in situazione 

di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto; 

- il rispetto dei principi contenuti nel libro I, parte I, titolo I del d.lgs. 36/2023; 

- di aver verificato che: 

- non sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a.; 

- non sussistono contratti generale di Ateneo per la categoria merceologica;  

- di avvalersi di una procedura di affidamento diretto tramite trattativa privata 

con una sola ditta avviata, sul portale acquistinretepa.it, con RdO MePa n. 

4059238, con la società TStat S.r.l. via Rettangolo 12/14 – 6739 Sulmona 

(AQ) P.Iva 01501640666, in quanto unico fornitore per l’Italia del software 

Stata oggetto della fornitura; 

- di aver acquisito da parte dell’operatore economico apposita dichiarazione so-

stitutiva ex art. 52 del D.Lgs 36/2023 di atto di notorietà relativa al possesso 

dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti ai sensi degli artt. 94 e 

95 del D.Lgs. 36/2023;  

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

- che sono state acquisite dichiarazioni di adempimento degli obblighi ex art. 

47 DL 77/2021 già ricordati, nonché quelle inerenti il rispetto del principio di  

-  

 
 
 
Oggetto: Aggiudica-

zione della procedura 

negoziata sottosoglia 

per affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. 36/2023 per l’ag-

giornamento della Li-

cenza Accademica di 

Stata 18/MP2 Prof+Plan 

su Progetto PRIN 2022: 

P2022A82P3 - Models of 

sustainable uses of 

energy for just transition 

environmental Policies: 

a Theoretical and Empi-

rical Investigation CUP 

J53D23015200001, CIG 

B061FC6624; 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del pro-

cedimento:  

Dott. Andrea Bellino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

-  

non arrecare danno all’ambiente (DNSH) tramite apposita funzionalità di tra-

smissione dei documenti presente nelle piatta-forma MEPA; 

- che - ai sensi dell'art. 18, comma 3, lett. d) e dell'art. 55, comma 2 del d.lgs. 

n. 36/2023 – alla procedura di affidamento in oggetto non si applica il termine 

dilatorio di cui all'art. 18, comma 3, d.lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 

 

- di aggiudicare il servizio in oggetto alla società TStat S.r.l. via Rettangolo 

12/14 – 6739 Sulmona (AQ) P.Iva 01501640666 per un importo di € 682.96 

+ IVA. 

- di disporre che il costo totale per la fornitura in trattazione graverà sui fondi 

del progetto PRIN 2022: P2022A82P3 - Models of sustainable uses of energy 

for just transi-tion environmental Po-licies: a Theoretical and Empirical Inve-

stigation CUP J53D23015200001 della UA.PG.DECO del bilancio unico di Ate-

neo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 2024; 

- di pubblicare il presente provvedimento nel sito internet dell'Università degli 

Studi di Perugia, sezione Amministrazione Trasparente, assolvendo agli obbli-

ghi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 e dall'ar-

ticolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, 

 

Perugia  

 

Il Segretario Amministrativo 

Fto Dott. Andrea Bellino 

 
 
 
 
 


		2024-02-20T14:01:47+0000
	BELLINO ANDREA




